
HOSPITAL ESPECIALIZADO GRANJA INTEGRAL E.S.E

LERIDA –- TOLIMA

NIT. 800116719-8

RESOLUCION NÚMERO 326-asa
(15 SEP 2025

"Por la cual se adjudica un contrato de interventoría cuyo objeto es "CONTRATAR LA
INTERVENTORIA PARA EL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES

"ADECUACIONES Y MANTENIMIENTO LOCATIVOS EN LAS DIFERENTES AREAS

DEL HOSPITAL ESPECIALIZADO GRANJA INTEGRAL DE LERIDA TOLIMA".

LA GERENTE DEL HOSPITAL ESPECIALIZADO GRANJA INTEGRAL E.S.E.

En uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO:

Que el Hospital requiere Contratar " CONTRATAR LA INTERVENTORIA PARA EL
CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES "ADECUACIONES Y MANTENIMIENTO

LOCATIVOS EN LAS DIFERENTES AREAS DEL HOSPITAL ESPECIALIZADO

GRANJA INTEGRAL DE LERIDA TOLIMA".

Que el día 09 de septiembre de 2025 se publicó en la página web del hospital y SECOPII
el pliego de condiciones definitivo de la INVITACIÓN PÚBLICA DE MENOR CUANTÍA NO.
001-2025

Que los proponentes podían presentar observaciones al pliego de condiciones hasta el día

10 de septiembre de 2025, termino en el cual no se recibió observación alguna.

Que hasta el día 11 de septiembre de 2025 hasta las 03:00 p.m, se dispuso la recepción de

las propuestas, recibiendo la propuesta del proponente FRANKLIN RICARDO PIRAGUA
ROA.

Que el día 12 de septiembre de 2025 se realizó el proceso de evaluación de la propuesta
por el comité evaluador y en la evaluación de la propuesta de FRANKLIN RICARDO
PIRAGUA ROA obtuvo 1000 puntos de los 100 puntos posibles.

Que hasta el 15 de septiembre de 2025 a las 8:00 a.m, se podían presentar observaciones

al acta de calificación de la propuesta, término en el cual no se recibió observación alguna.

SISTEMA GESTIÓN DE LA

CALIDAD

Código: FOR-DE-004

Versión: 02
Fecha aprobación: 19/06/2015

RESUELVE:

"Trabajamos por una atención segura, humanizada y con calidad"
Km 1 Vía Iguacitos Lérida, Tolima

Teléfonos: 3227686636-3175179886-3133971767-3105770299
Correo: ventanillaunica@hegranjalerida.org

www.hegranjelerida.org

Página 1 de 2



HOSPITAL ESPECIALIZADO GRANJA INTEGRAL E.S.E

LERIDA – TOLIMA

NIT. 800116719-8

RESOLUCION NÚMERO

15 SEP 2025)
326

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el contrato de obra de obra cuyo objeto es "

CONTRATAR LA INTERVENTORIA PARA EL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO

ES "ADECUACIONES Y MANTENIMIENTO LOCATIVOS EN LAS DIFERENTES AREAS

DEL HOSPITAL ESPECIALIZADO GRANJA INTEGRAL DE LERIDA TOLIMA", а

FRANKLIN RICARDO PIRAGUA ROA identificado con cedula de ciudadanía No.

93.407.404 de Ibagué, por un valor de diecinueve millones novecientos veintinueve mil
pesos ($19.929.000) IVA Incluido durante un periodo de cuarenta y cinco (45) díasa
partir de la firma del acta de inicio.

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Lérida, a los 15 SEP 2025

SANDRA LILIANA ROJAS CAMARGO

Gerente

Hospital Especializado Granja Integral E.S.E.

Proyectó: Antonio Alexander Guzmán -Asesor Contratación

SISTEMA GESTION DE LA
CALIDAD

Código: FOR-DE-004

Versión: 02

Fecha aprobación: 19/06/2015

"Trabajamos por una atención segura, humanizada y con calidad"
Km 1 Vía Iguacitos Lérida, Tolima

Teléfonos: 3227686636-3175179886-3133971767-3105770299

Correo: ventanillaunica@hegranjalerida.org
www.hegranjelerida.org

Página 2 de 2


